
 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
 

 
1 

 

 
Dodatečné informace č. 2 k veřejné zakázce „Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec“ 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, 
Kaštanová 268, IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, 
Družstevní 294, PSČ 73961; IČ: 64087352. 

Identifikace veřejné zakázky: otevřené podlimitní řízení na stavební práce dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
pod označením „Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec“. 

 

Vážení uchazeči, 

zadavatel obdržel dne 11.10.2016 dotazy k zadávací dokumentaci. Zadavatel proto v souladu 
s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje k zadávací dokumentaci dodatečné informace. 

Dodatečné informace jsou poskytnuty všem uchazečům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, nebo si o zadávací dokumentaci požádali. Dodatečné informace budou rovněž uveřejněny 
na profilu zadavatele https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html.     
 
Dodatečné informace: 
 
Dotaz č. 1: 

1. u položky č. 5 v oddílu VRN chybí specifikace měrné jednotky – žádáme o doplnění či upřesnění: 

5 K 023002000 
Příprava staveniště - odstranění materiálů a 
konstrukcí 

… 240,000 0,00 0,00 

   
"příprava staveniště pro provádění stavebních 
prací"       

   
"vyklizení mobilních předmětů jako jsou postele, 
stolky, skříně a pod"       

   
"demontáž pevně uchcených předmětů, skříně, 
technol. panely a pod.      

   
"zhotovitel vyhodnotí  na základě pokynů 
investora a prohlídky staveniště"       

   

"zajištění okolí stavby proti proniku prachu, 
hluku, znehodnocení stávajícího vybavení -
mobilní stěny, SDK provizorní příčky , ochrana 
podlah dveří "  

     

   
"provedení sond do stávajících konstrukcí min. 2 
ks"       

   
"sondy do podlah ,  0,5x0,5x0,2 celkem 2 ks až 
na nosnou stropní konstrukci."       

   

"kompletní vytvoření montážního otvoru pro 
manipulaci s materiálem včetně jeho opravy, 
auvedení do původního stavu"  

     

   

"úprava zpevněných ploch před manipulačním 
otvorem v návaznostu na okolní zpevněné 
plochy" 

     

   

"ochrana stávající fasády v míste vzniku 
manipulačního otvoru např. ochranná plachta na 
provizorním lešení a pod."  

     

   
"předpoklad " 10*3*8,0 

 
240,000 

   

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html


2 
 

Odpověď: 

Měrnou jednotkou je v tomto případě hodina. Zadavatel pro lepší přehlednost poskytuje aktualizovaný 
položkový rozpočet jakožto část soupisu stavebních prací dodávek a služeb pod označením: 
„ROZP2016-003 - Rekonstrukce dětské JIP-Nemocnice Třinec [zadání]“ tvořící přílohu těchto 
dodatečných informací a nahrazující původní soupis stavebních prací, dodávek a služeb pod 
označením: „ROZP2016-003 - Rekonstrukce dětské JIP-Nemocnice Třinec [zadání]“. 

Uchazeči využijí pro sestavení nabídky aktualizovanou část soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb, která se tímto stává nedílnou součástí přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2: 

 

Odpověď: 

Zadavatel po zohlednění příslušných ustanovení zákona a prováděcí vyhlášky č. 230/2012 Sb. (kterou 
se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dospěl k závěru, že neexistují důvody pro 
poskytnutí výše uvedených rozpočtů v plně editovatelném formátu.  

Soupis stavebních prací je poskytnut v tzv. otevřeném datovém formátu, který umožňuje import dat ze 
souboru do běžně dostupných programů a tím pádem vyhovuje požadavkům uvedeným ve výše 
označené vyhlášce. Odemknutí položek by mohlo mít v konečném důsledku za následek výrazné 
komplikace ve vztahu k porovnatelnosti jednotlivých nabídek při jejich posouzení a hodnocení. 

Pokud vyvstane potřeba doplnit nebo změnit některé položky, lze tak učinit dodatkem k rozpočtu 
s výpisem a vysvětlením.  
 
 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupeni obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 



3 
 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Aktualizovaná část přílohy č. 5 zadávací dokumentace – soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb – položkový rozpočet pod označením „ROZP2016-003 - Rekonstrukce 
dětské JIP-Nemocnice Třinec [zadání]“ 
 
 


		2016-10-17T10:35:03+0200




